[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
11.09.2020                                                                                                                             № 81-сд
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов муниципального образования

Загривское сельское поселение от 27.11.2019г. № 36-сд

"Об утверждении Порядка управления

и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования Загривское
сельское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области"
    В соответствии  с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста Сланцевской городской прокуратуры от 26.06.2020г. № 7-90-2020/117, статьи 19 Устава муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области   совет депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный  решением совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27.11.2019г. № 36-сд:

1.1. В подпункте 1.1. абзаца 3 пункта 8.6.3. слова: «22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами: «22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации»;

1.2. В абзаце 3 пункта 4.2. слова: «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами: «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;

1.3. В пункте  8.6.2. после слов: «аренду муниципального имущества» дополнить словами: «земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства),»;

1.4. Пункт 8.6.3 изложить в следующей редакции:

«8.6.3. В целях реализации имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждается Перечень муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень). В Перечень включается муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), кроме:

муниципального имущества, включенного в действующий прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества,

муниципального имущества, в отношении которого рассматривается вопрос о приватизации на основании заявления арендатора указанного имущества о его соответствии условиям отнесения к категориям субъектов малого или среднего предпринимательства, установленным  статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации»,

муниципального имущества изъятого из оборота или ограниченного в обороте, что делает невозможным его предоставление во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.
В Перечень также включается муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятий или учреждений и с согласия органа местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
2.  Опубликовать решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте  Загривского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его  опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную  комиссию совета депутатов по социальному и экономическому развитию.

Глава  муниципального образования                                                     М.В. Лонготкина